In primo casu quando maritus occidit uxorem propter adulterium, & an eo casu amittat bona, disponit *Ord. tam antiqua* titul. 15. §. 2. quām moderna d. titul. 38. §. 2. ibi: *E em caso que o marido matar sua mulher licitamente, não a achando porém no adulterio, nam haverá causa alguma dos bens que em dote lhe fossem dados, ou por successam, ou doação a mulher houvesse, & se tiverem outros bens, que ambos houvessem acquirido, estes haverá o marido in solidum, sem os herdeiros da mulher haverem parte algúia,* por-

# ALLEGATIO LXXXV.

325

porque sómente haverá os bens todos da mulher quando a accusar por adulterio, e for por elle condenada à morte, ou quando a matar juntamente com o adulterio, por os achárem ambos em adulterio.

13 Ex hac Ordinat. tria membra colliguntur: primum, quando maritus occidit uxorem propter adulterium, deprehensam tamen extra aetum illius, & in hoc vult Ordinat. quod maritus lucretur bona acquisita, constante matrimonio, non ea, quae mulier attulit in dotem, nec ea, quae obtinuit ex successione, vel donatione: nec etiam amitteret partem dimidiam bonorum, quae habuit excommunicatione inducta per consuetudinem Regni, de qua in *Ordin. antiqua lib. 2. titul. 47. §. 1.* & in *Ordin. moderna lib. 4. titul. 46. §. 1.* *Barbosa L. si ab hostibus §. ultim. num. 59. & 65. ff. solut. matrimon.* dicens esse notabilem explicationem ad d. *Ordin.* citando *Padilham L. fideicommissum, num. 5. Cod. de fideicommiss.* asserentem sic judicatum.

Secundum quod colligitur ex dict. 14 *Ordin.* illud est, quod quoniam maritus accusat uxorem propter adulterium, & illa condenatur ad mortem naturalem acquirit omnia bona ad eam pertinencia; & idem probatur in *dict. Ordin. dict. titul. 15. §. 5. in antiquis, & tit. 25. §. 6. in novis. Barbosa d. L. ab hostib. §. ultim. num. 59.* ubi limitat, nisi mulier habeat filios ex eodem, vel alio marito, 15 *Barbos. d. L. 2. 1. part. num. 61. ad fin. & num. 92.* sic est inductum, ut si maritus occidat uxorem propter adulterium, & quia non probaverit, ipse condenetur ad mortem naturalem, hæredes mulieris obtinebunt illius bona, nisi ipse habeat filios, vel alios descendentes, qui secundum jus regium, vel de jure civili possint ei succedere ex *dict. Ordin. antiqua, titul. 16. §. 3.* & *moderna titul. 38. §. 3.* ibi: *E se o marido que matar sua mulher, quando se poze em livramento confessou que a matara por ser sua mulher, e lhe ter feito adulterio, e por não provar sua defesa foy condenado que morra morte natural por a matar sem causa, os*

herdeiros da mulher vencerão os bens do marido, não tendo elle filhos, ou outros descendentes de outra mulher, que per nossas Ordenações, ou direito civil lhe possaô suceder. Esendo caso que o marido seja condenado em outra pena que não seja morte natural, os herdeiros não verrão os bens do matador.

Tertium autem membrum est quando maritus utrumque occidit adulterum, & adulteram in ipso aetu turpidinis, nam, & eo casu omnia bona uxoris lucretur, *Barbosa d. L. si ab hostib. §. ult. n. 40. vers. & ex hac resolutione.*

His prælibatis, & inferendo ad regulam 17. & 18. ex illis videtur, quod quando marito, qui uxorem occidit propter adulterium, bona adjudicantur, ex ea sententia solvere tenetur decimam in Cancellaria, de eo, in quo bona fuerint æstimata, non verò eam solvere tenetur quando eam accusavit, & lata est 19 sententia, in qua fuit condenata ad mortem naturalem, bonaque marito fuerunt adjudicata, quod intelligendum est, quando sententia lata est ab illis judicibus, de quorum sententiis decima solvit, nam si feratur ab aliis judicibus de quorum sententiis decima non solvit, non habebunt locum dictæ regulæ 17. & 18. & res esset extra dubium, & ut aliquod dubium decidere videantur, 20 quod est proprium legis, ex *L. quod Labeo 9. ff. de Carbon. edict. ubi glossa* notant, & *Alber.* alia jura citando, tenendum est agere de sententiis latis ab illis judicibus, de quorum sententiis alias solvit decima in Cancellaria.

Rursus dicta regula 17. procedit generaliter, sive solum bona acquisita, constante matrimonio, adjudicentur marito, qui uxorem occidit extra aetum adulterii, sive adjudicantur omnia bona, quia utrumque occidit adulterum, & adulteram, in ipso aetu turpidinis, quia lex generaliter, & sine distinctione disponens sit generaliter, sine distinctione intelligitur *L. 1. §. & generaliter 22 ff. de legat. præstand. L. non distinguemus 37. in princip. ff. de arbitr. L. de pretio 10.*

Ee

de

23 *de public. in rem action.* ubi glossa citat plures concordantias: erit autem ratio differentiæ inter casum regulæ 17. & casum regulæ 18. quia lex magis favere voluit illi, qui vindictam adulterii ordine judiciali servato prosecutus fuit, quam ei, qui propria authoritate vindicare voluit, licet ex permissione ejus fecerit.

24 Dicta regula 17. amplianda est in omnibus aliis casibus, quis propter delictum condemnatur in amissione bonorum, ut in casu quo maritus uxorem occidit propter adulterium, & quia ita confessus fuit in judicio, & non probavit adulterium, condemnatur ad mortem, & in amissione bonorum applicatorum hæredibus uxoris juxta terminos Ordin. §. 3. supra relatæ, & in casu Ordin. lib. 5. titul. 17. §. 3. ad fin. quo quis aliquem occidit, vel percussit ex iectu archabusii minoris quatuor palmorum, ex Ordin. lib. 5. titul. 35. § 5. & in §. 7. & in titul. 128. §. 2. & lib. 2. titul. 15. & in multis aliis casibus, in quibus leges eam poenam imponunt, de quibus per Ordin. eodem lib. 2. titul. 26. §. 20. usque ad §. 32. & per alias, quas quisque invenire poterit.

## ALLEGATIO LXXXVI.

In qua agitur de regula 19.

## SUMMARIUM.

- 1 Agitur de regula 19.
- 2 Solent partes allegare exceptiones in Cancellaria, ne sententiæ per eam transeant.
- 3 Sententiæ antequam transeant per Cancellaria, non possunt effectum habere.
- 4 Exceptiones, quæ possunt ponи in executione, possunt ponи in Cancellaria.
- 5 Nec aliæ possunt admitti.
- 6 Apparitoris statutum est salaryum de exceptionibus positis in Cancellaria, sed male observat.
- 7 Exceptiones positæ in Cancellaria debent esse subscriptæ à parte, vel ab ejus

sufficiente procuratore.

8 Non potest recipere, nisi unicas.

9 Nisi secundæ sunt fundatæ in restitu-  
tione, vel suspicione.

10 Exceptiones sunt decernendæ per ju-  
dices Senatores, qui sententiam impe-  
ditam tulerunt.

11 Quando judex, qui tulit sententiam,  
est in Senatu, ad eum, licet de commis-  
sione cognoverit, pertinet cognoscere  
de exceptionibus.

12 Antequam exceptiones deferantur ad  
judicem, solvitur decima in Cancella-  
ria, vel describitur in libro.

13 Non idem est, quando Cancellarius  
glossam adhibuit sententiæ in transiu-  
per Cancellariam.

14 An si pars in exceptionibus obtineat,  
excusatetur à decima, vide remissivè.

**I**N regula 19. habetur: *E*sendo alguã  
sentença embargada em nossa Chan-  
cellaria, de q̄ baha logo de pagar dizima  
pela maneira atraç declarada, antes que  
sejaõ vistos os taes embargos, nem leva-  
dos ao Julgador a que houverem de ir, se  
pagará primeiramente a Chancellaria,  
e a dizima della, ou se passar de quantia  
de trinta mil reis, se tirará verba, e en-  
taõ será levada a tal sentença com os em-  
bargos ao Julgador que assinou, para ver  
os ditos embargos, e os determinar entre  
as partes, como acabar direito. Ad intelle-  
ctum hujus regulæ advertendum est,  
quod aliquando solent partes, imò mul-  
toties allegare exceptiones in Cancella-  
ria, ne sententiæ per eam transeant, nam  
antequam transeant per Cancellariam,  
non possunt effectum habere, nec execu-  
tioni mandati, ex Ordin. lib. 2. tit. 20.  
in princip. in antiquis, & ex regimine  
dos Contadores cap. 241. & ex Ord. lib. 2.  
tit. 39. in princ. in novis.

Secundò, quod exceptiones, quæ  
possunt opponi in Cancellaria, sunt illæ,  
quæ possunt opponi in executione sen-  
tentiarum, de quibus per Ordin. lib. 2. titul.  
71. §. 18. in antiquis, & lib. 3. titul. 87. §. 1.  
& §. 4. in novis; nec aliæ possunt admit-  
ti, ut docet Alvar. Valasc. consult. 119.  
num.

## ALLEGATIO LXXXVI.

327

num. 14. in 2. part. & dicitur esse in Cancellaria, dum non est tradita parti, & est penes apparitorem Cancellariæ, ut per Cabed. Arresto 45. in 1. part. decision. Apparitori autem constitutum est salarium duorum denariorum, vel centum numorum, secundum Ordinationis distinctionem lib. I. tit. 30. §. 1. licet apparitores male observent eam taxam, nam indistincte recipiunt ducentos nummos ab eo, qui exceptiones in Cancellaria ponit, & per regul. antiqu. 40. statuerant 10. numi.

Cæterum tales exceptiones debent esse subscriptæ à parte, vel ab ipius sufficienti procuratore, ex dict. §. 1. ibi: *E*n nenhum caso tomará embargos, se não forem assinados pela parte, ou por seu bastante procurador, & fazendo o contrario, ou passando carta sem elle sair com os embargos que tiver em seu poder, tornará o salario á parte, e lhe pagará todas as custas, perdas, e danos que por elle receber. Nec potest recipere, nisi unicas exceptiones, non secundas, sub pena Ordin. lib. 3. titul. 88. §. 1. ibi: *E*vindo as partes com embargos á Chancellaria, o Porteiro, ou outro Official della os não tome, nem receba, sob pena de serem suspensos de seus officios até nossa mercé, e de pagarem dez cruzados para os captivos, e não poderá tornar a servir seus officios sem mostrarem como os tem pagos. Id, quod erat jam statutum per legem das embargos §. 15. & in casu acerbo, vide per Cabed. Arresto 16. in 1. part. decision. Quod limitarem, nisi tales exceptiones secundæ essent fundatae in restitutione, vel in suspicione, nam cum permittatur eas allegare contra sententiam ex dicta Ordin. titul. 88. vers. salvo deducia à legge dominica §. 2. si sic etiam poterunt allegari in Cancellaria, & apparitor poterit eas recipere.

Tertiò, quod tales exceptiones sunt decernendæ per judices Senatores, qui sententiam impeditam tulerunt, ex dict. regul. 19. & Ordin. dict. tit. 30. §. 1. ibi: *E*sendo embargadas na Chancellaria, os levantíao fulgidor que assinou para des-

pachar em Rellaçao, se nella for dado o desembargo. Et in hoc sciendum est quod quando iudex, qui tulit sententiam, est in Senatu, ad eum, licet de commissione cognoverit, pertinet cognoscere de exceptionibus; si autem est absens, pertinet ad iudicem proprietarium, ex Ord. lib. I. titul. 1. §. 30. versic. Porem vindo, & titul. 29. §. 33. in antiqu. & lib. I. tit. I. §. 24. in novis, ibi: *E*vindo algumas das partes com embargos a alguma sentença interlocutoria, ou definitiva, dada por aquelle a quem o dito officio foi commetido, elle conhacerá dos taes embargos, se na casa estiver, e não estando nella, entao conhacerá delles o Juiz proprietario do officio. Quod si nec proprietarius adsit, Rector, vel Gubernator, quilibet in suo Senatu, alteri committit.

His prælibatis deciditur in hac regula 19. quod quando sententia, ex qua debetur decima, impeditur in Cancellaria transire, quia altera pars exceptiones objecit: antequam deferantur ad iudicem, solvatur prius decima, si est intra summam 30. millium numorum regalium, vel describatur in libro, si eam summam excedat: quod non idem observatur quando Cancellarius glossam adhibet sententiæ ne transeat, quia primitus de glossa cognoscendum est, ut jubet Ordin. lib. I. titul. 36. §. 2. in novis, deducta ab antiqua lib. I. titul. 30. §. 2. & L. I. §. 2. titul. 2. part. 1. Extravag. Quod si pars excipiens obtineat per medium exceptionum, quæs allegavit, ut sententia annulletur, & ne transeat, decima non debetur, & soluta restituetur, ut dicemus in regula sequenti.

## ALLEGATIO LXXXVII.

In qua agitur de regula 20.

## SUMMARIUM.

- 1 Agitur de regula 20.
- 2 Ex sententiis solvitur decima, non obstante, quod sint revocatae medio gravaminis.
- Ibid. Ad quem effectum suspenditur execu<sup>tio</sup> decimæ per sex menses, sicut & per eos suspenditur executio sententia.
- Ibid. Non est expectandum, quod nihil operatur.
- 3 Sententia revocata in gravamine per superiorem non exequitur contra condemnatum.
- Ibid. Ius quæsumum tolli non potest Regi, vel conductori.
- 4 Decima in effectu solvitur per victorem in prima sententia, & ab eo repetit condemnatus, si solvit.
- 5 Illa suspensio per sex menses est in favorem condemnati.
- 6 Quod non mutatur durat, & oportet leges legibus concordari.
- 7 Non solvitur decima de sententia nulla.
- 8 De venditione nulla non incurritur commissum.
- 9 De venditione nulla non debetur laudemium.
- Ibid. Declaratur quando est nulla ex causa necessaria ab ipso contractu initio existenti, secus si ex post facto.
- 10 Dum non est declarata invaliditas contractus, dominus habet fundatam intentionem in jure laudemii.
- 11 Gabella non debetur ex venditione nulla per sententiam.
- 12 Quando sententia revocatur medio gravaminis, pars condēnata repeterere poterit à victore si solvat, vel ad aram, quam solvit.
- Ibid. Agitur de decisione Cabedi citata.
- 13 In Senatu Portugallensi aliud observatur.

34 Ubi verba legis non conveniunt, non convenit dispositio.

**I**n regula 20. sic habetur: Mandamos que posto que as sentenças, de que as dicas dizimas, vintenas, quarentenas se baõ de pagar, sejaõ revogadas no caso do agravo, naõ se escusarão porém as partes condemnadas de as pagar, salvo se as sentenças forem bavidas, e declaradas por nenhuma, porque entao se naõ devem de pagar, e se as já pagas tiverem, sejaõ tornadas ás partes, e descarregadas de sobre o recebedor que as tiver recebidas, por quanto da sentença que for bvida por nenhuma, se naõ deve pagar dizima, vintena, quarentena, mas se for revogada por os Juizes do agravo, em parte, ou em todo. poderá a parte condemnada demandar, e recobrar da parte vencedora toda a dita dizima, vintena, quarentena que da sentença revogada pagou, ou soldo a livra da quella parte em que a sentença for revogada, corregida, assim mandamos que se cumpra.

Ex hac regula desumitur generalis conclusio ad ampliandam regul. 1. quod ex sententiis condemnatoriis solvenda est decima, vintena, quarentena, non obstante, quod sint revocatae per superiores medio gravaminis interpositi: urget tamen dubium illud, quod dictæ decimæ suspenditur exactio, quando à sententia est concessum gravamen per spatium sex mensium, quia & per hoc tempus suspenditur executio principalis, juxta Ordin. lib. 1. tit. 20. §. 5. Cabed. decis. 18. num. 7. in 1. part. & Arresto 48. in 2. part. ad quem igitur effectum suspenditur executio decimæ per spatium illius temporis, si tandem sive sententia confirmetur, sive revocetur in instantia gravaminis, semper decima debetur, ex regul. & non est expectandum, quod nihil operatur, argumento L. quod si ea 18. ff. de condic. indeb. L. si pupillus 9. §. 1. ff. denovat. Ruris, quia si condemnatus obtinet in gravamine, & sententia condemnationis revocatur, sicut non potest jam exequi

## ALLEGATIO LXXXVII.

329

exequi ex virtute primæ sententiæ revocata, sic videtur quod non debet exigi pro decima sententiæ revocatæ: sed respondetur, quod executio principalis sententiæ non habet locum contra condemnatum in ea, si est revocata medio gravaminis per superiorem; sed non infertur, quod idem erit in decima, quæ debetur Regi, vel conductori ex illa sententia condemnatoria, & jus ei acquisitionum tolli non potest, licet condemnatio revocetur, argumento *L. fin. ff. de pac*t.** *L. id. quod nostrum, ff. de regulis juris.*

Rursus, quia eam decimam non solvit condemnatus in effectu, sed is, qui viator fuit in prima sententia, nam ipse solvit, vel ab eo repetit condemnatus, si jam solutam habuerit; effectus autem suspensionis, quæ jubetur fieri in exactione decimæ per spatiū sex mensium, est in favorem condemnati, quia si viatoriam reportaverit in instantia gravaminis, erit immunis à solutione decimæ, & exigetur à viatore primæ sententiæ; & facit quia quamvis in Ordin. jubetur suspendi exactio decimæ per illud tempus, non tamen additur, quod si vincat, decima non exigatur, & ideo manet in suo vigore regula nostra quia quod non mutatur, durat, & oportet leges legibus concordare, *L. non est novum, ff. de legibus, L. i. Cod. de inoffic. dotibus, L. præcipimus, Cod. de appellat. cap. cum expeditat, de elect. lib. 6.*

Additur in hac regula quædam limitatione, quod non solvatur decima de sententia, quæ nulla esse pronuntiatur, quia per nullitatem reducitur ad terminos, ac si non esset judicatum, ex *L. non putavit. §. non quævis, ff. de bon. possess. contra tab. L. 4. §. condemnatum, ff. de rejud. & docent Avend. ad leges prætor. lib. i. cap. 17. numer. 10. vers. quæ dicta, Perez ad leges Ordinam. lib. 3. tit. 1. L. 6. fol. 794. ad fin. Azeved. L. 7. à numer. 8. & L. 17. num. 3. titul. 21. lib. 4. Joann. Gutierrez. pract. question. lib. 1. quæst. 129. Lazarte de decima vend. cap. 14. n. 61. Cabed. dec. 18. n. 4. in 1. p.*

Sicut etiam de venditione nulla non

incurritur commissum, si vendatur res emphyteutica absque domini consensu, ex *Bald. L. 2. num. 3. Cod. de Episcopal. audient. Jason. in L. fin. num. 139. Cod. de jure emphyteut. Ripa d. §. condemnatum, num. 5. Felin. cap. ex tenore, num. 6. de rescript. & multis similibus comprobat Tiraquel. lib. 1. de retract. §. 1. gloss. 2. num. 6. Andr. Corbul. ex quibus causis emphyt. amittatur, cap. 14. limit. 22. Caldas 4. part. de emphyt. cap. 7. num. 10. sic etiam ex tali venditione nulla non debetur laudem, & sic quod receperit dominus, restituere tenetur, sive à principio sit nulla, sive ex postfacto declaretur nulla, ex causa necessaria ab ipso contractus initio existenti ex qua contractus resolvatur; secus si ex causa supervenienti, ut prosequuntur *Caldas d. 4. part. de emphyt. extinct. cap. 16. n. 67. & Amad. de Ponte de laudemis; quæst. 39 ubi in versicul. interim tamen, dicit, 16 quod dum non est declarata invaliditas contractus, dominus habet fundatam intentionem in jure latidemii; dicit autem *Caldas d. cap. 16. num. 70. quod sententia nullitatis lata inter contrahentes præjudicat domino, quando est lata contradictionia, & causa plenè cognita declarando tamen per eum.***

Pariter gabella non debetur ex venditione nulla, quæ talis judicatur per sententiam, ut probatur ex articulis gabbellarum, vulgo artigos das fizas, cap. 6. ad fin. princip. ibi: Achando se que tal venda por direito naõ vale, e for desfeita por sentença, em tal caso naõ haja fizas. Quod etiam probatur ex *Bart. L. fin. §. autem, Codic. commun. de legat. Bald. ad fin. & Salic. in fin. L. 2. Cod. de eunuch. Pinel. L. 2. Cod. de rescind. vend. 2. part. cap. 3. num. 35. ad fin. Joan. Garcia de expensis cap. 18. numer. 47. Joan. Gutierrez practicarum lib. 1. quæst. 129. numer. 2. Lazarte de decima vendition. cap. 19. à num. 1. Garcia Gironda de gabell. qui plurimos citat, 5. part. num. 25. Azeved. L. 1. titul. 17. n. 70. lib. 9. novæ collect. Caldas d. cap. 16. num. 68. qui in hoc convenit.*

Ee 3

Dicit

12 Dicit tamen hæc regula, in *versic.*  
*mas se for revogada*, quod si sententia  
fuerit per judices gravaminis revocata,  
possit pars condemnata repetere à parte  
victori totam decimam, vintenam, qua-  
rentenam, quam ex sententia revocata  
solverat, vel ad ratam ejus partis, quam  
solvit: unde *Cabedus d. dec. 18. à num. 6.*  
& 7. intelligit, quando Reus condem-  
natus in prima sententia decimam solvit,  
quia in his terminis verificantur verba  
regulæ, ibi: *Recoibrar, e pagou*, sicut si  
nondum solvit, nec possit culpa impu-  
ta i victori, qui abstinuit ab executione,  
sicut potest imputari, quoniam execu-  
tionem fecit, cum tunc teneatur refun-  
dere condemnato decimam, quam sol-  
vit ex justa sententia ab eo executa, ut  
docent *Avend. d. cap. 17. de legib. præt.*  
*1. part. num. 10. versic* *Quandoque verò,*  
*Azeved. d. L. 7. num. 9. titul. 21. lib. 4.* &  
dicit *Cabed.* quod secundum hunc intel-  
lectum sepè in Senatu judicatum fuit,  
ponderando etiam regul. 21. per locum  
ab speciali.

13 Cæterum in Senatu Portugallensi  
aliud observatur, quia victor ex prima  
sententia solvit decimam, si ea in instan-  
tia gravaminis per illius judices revoce-  
tur, sive Reus fuerit executus, sive non,  
sive eam solverit sive non, & ponderan-  
tur verba posita in primo membro re-  
gulæ, quasi non restingantur per verba  
posita in ultimo membro, *vers. mas se*  
*for revogada*; sed in hoc melius judicatur  
in Senatu Supplicationis, quia hæc ver-  
ba veniunt ad declarationem primi mem-  
bri, nam cum in eo dicatur, quod con-  
demnati non excusantur à solutione de-  
cimæ, licet sententiæ revocentur in-  
stantia gravaminis, & in ultimo detur  
eis jus agendi contra victores, ut ab eis  
repetant decimam, quam solverint, uti-  
que si non solverint, non est quid repe-  
tant, & ubi verba legis non convenientiunt,  
non convenit dispositio *L. 4. §. toties*,  
ubi *Paul. ff. de damn. infect.* & quia re-  
gularrigurosa est, strictè debet interpre-  
tari, vel quilibet Senatus sua practica  
utatur, & melius foret, quod invictissi-

mus Rex adhiberet decisionem inter  
utrumque Senatum, vel sciamus quali-  
ter regula hæc sit intelligenda, & cessent  
dissensiones.

### ALLEGATIO LXXXVIII.

In qua agitur de regula 22.

### SUMMARIUM.

- 1 *Agitur de regula 22.*
- 2 *Tempus quinque annorum datur ad exigendas decimas à condemnatis.*
- 3 *In crimen adulterii datur marito quinquenium ad accusandum.*
- 4 *Quod intelligitur de adulterio simplici, secus si cum incestu.*
- 5 *Illud quinquenium procedit, ubi agi-  
tur de adulterio per viam actionis, se-  
cus si per exceptionem.*
- 6 *In petendis debilis, quæ ceciderunt in  
commisum datur quinquennium.*
- 7 *In exactione gabellæ de jure Lusitano  
dantur sex menses publicanis, seu ga-  
bellariis.*
- Ibid. *Quid de jure Castellæ.*
- 8 *Tempus quinque annorum computatur  
à die transitus sententiæ per Cancella-  
riam, vel est descripta in libro illius.*
- 9 *Ampliatur in sententiis maioris, &  
minoris summæ quadraginta numo-  
rum exclusivè.*
- Ibid. *Declarando, quod in illis non cur-  
rit quinquennium, nisi ab eo die, quo  
descriptæ sunt in libro verborum Can-  
cellarie.*
- 10 *Referuntur verba Ord. citata.*
- 11 *Illud quinquenium currit conductori-  
bus, & receptatoribus.*
- 12 *De brevitate in discutiendis processi-  
bus super decimas.*
- 13 *Quinquennium non currit, quando  
debitores non sunt solvendo.*
- 14 *Non procedit d. reg. 22. data inter-  
ruptione.*
- 15 *Nec procedit in impedito tali impedi-  
mento, quod removere non potuit.*
- 16 *Nec procedit ubi conductori, vel re-  
cepta-*